



平成17年7月27日

## 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

上場会社名 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 (コード番号 : 4739 東証第1部)  
 (URL <http://www.ctc-g.co.jp/>)  
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 奥田 陽一 TEL : (03) 6203 - 5000  
 責任者役職・氏名 財務・経理部長 谷 隆博

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 (内容) 連結(新規) 1社  
 持分法(新規) 2社

### 2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	43,944	3.4	1,761	1.8	1,683	6.9	930	5.5
17年3月期第1四半期	42,511	△12.5	1,730	△17.5	1,575	△14.2	881	△1.8
(参考) 17年3月期	226,795		17,103		18,129		10,872	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	16.13	16.13
17年3月期第1四半期	14.80	14.78
(参考) 17年3月期	182.88	182.75

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成17年4月1日から平成17年6月30日まで)のわが国経済は、企業収益の伸長を受けて設備投資は増加傾向にあるほか、個人の消費マインドも改善の兆しが見られるなど、景気は緩やかな回復基調を示しております。また、情報サービス産業においては、納期の短縮化や価格低下等の傾向はあるものの、業界全体の売上高は小幅ながら上向きつつあります。

このような状況下、当社グループにおきましては、顧客密着型の営業体制のもと、顧客のITライフサイクル全体でのサービス提供を推進いたしました。とりわけ、主力である情報通信システム分野を中心に、新たなシステム構築需要等に対応すべく積極的な提案活動と体制の強化を図りました。

この結果、システム事業、サポート事業共に堅調に推移し、当第1四半期の売上高は43,944百万円(前年同期比3.4%増)となりました。利益面におきましても、増収効果やサポート事業の収益貢献等により、経常利益は1,683百万円(同6.9%増)、四半期純利益は930百万円(同5.5%増)となりました。

事業の種類別セグメントの概況につきましては、システム事業の売上高は34,055百万円(前年同期比3.8%増)、営業損失は314百万円(前年同期は584百万円の損失)となりました。また、サポート事業は、グループ一体となった保守サービスの運営・管理が増加し、売上高は9,888百万円(同1.8%増)、営業利益は4,274百万円(同14.6%増)となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	151,428	104,469	69.0	1,817.78
17年3月期第1四半期	143,986	100,246	69.6	1,700.61
(参考) 17年3月期	160,845	105,335	65.5	1,819.34

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	2,164	△567	△2,127	52,117
17年3月期第1四半期	918	△2,988	△4,894	46,492
(参考) 17年3月期	14,194	△4,857	△10,151	52,637

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、前年同期末に比べ7,442百万円増加し、151,428百万円となりました。これは、有価証券が11,998百万円増加したこと、長期性預金が2,000百万円増加したこと、現金及び預金が6,373百万円減少したこと等によるものであります。

また、資本の部において、自己株式がその取得により5,656百万円増加しております。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期における現金及び現金同等物（以下、「資金」という）は、前年度末に比べ519百万円減少し、52,117百万円となりました。

営業活動の結果、得られた資金は2,164百万円（前年同期比135.7%増）となりました。これは、法人税等の支払いが5,776百万円あったものの、売上債権の回収と仕入債務の支払との差額で9,914百万円の資金回収があったこと等によるものであります。

投資活動の結果、使用した資金は567百万円（前年同期比81.0%減）となりました。これは、固定資産の取得により421百万円の資金使用等があったことによるものであります。

財務活動の結果、使用した資金は2,127百万円（前年同期比56.5%減）となりました。これは、自己株式の取得による支出1,288百万円、配当金の支払い879百万円によるものであります。

## (参考1) 四半期個別経営成績等の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	41,267 4.7	△123 —	4,800 18.7	4,643 18.3
17年3月期第1四半期	39,412 △9.5	309 △47.2	4,043 △16.4	3,926 △10.7
(参考) 17年3月期	213,890	7,352	12,219	8,652

	総 資 産	株 主 資 本
	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	141,100	96,035
17年3月期第1四半期	134,450	93,344
(参考) 17年3月期	150,928	93,179

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益	
				百万円	円 銭
中間期	107,900	4,100	2,300	40.02	
通期	265,000	20,000	11,000	191.40	

[業績予想に関する定性的情報等]

わが国経済は、好調な企業収益を背景として、今後も回復基調を持続することが期待されますが、他方、原油価格の高騰や米国・中国等の海外経済の動向、増税による消費の伸び悩み等が懸念されるなど、景気の先行きは依然、不透明な状況にあります。また、情報サービス産業におきましても、より複雑なシステム構築やオフショアの台頭等により更なる競争の激化が予想されます。

こうしたなか、当社グループにおきましては、顧客の業界特性や経営理解を深め、ITライフサイクル全体でのサービス提供により受注・売上高の増大に注力するとともに、プロジェクトマネジメントの強化や採算管理を一層進めることにより、更なる収益力の強化を図ってまいります。

なお、平成18年3月期の業績予想は変更しておりません。

(参考2) 平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				百万円	百万円	百万円
中間期	102,100	5,100	4,600	25.00	—	—
通期	251,400	14,900	9,500	—	25.00	50.00

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日)		前第1四半期 (平成16年6月30日)		増 減		前年度要約 (平成17年3月31日)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
(資産の部)								
流動資産	128,071	84.6	124,644	86.6	3,426	2.7	137,644	85.6
現金及び預金	26,119		32,493		△6,373		30,639	
受取手形及び売掛金	34,551		38,356		△3,804		53,606	
有価証券	15,997		3,999		11,998		11,997	
たな卸資産	26,392		29,277		△2,885		20,479	
前払費用	8,341		1,681		6,659		4,389	
繰延税金資産	5,588		4,279		1,309		5,763	
預け金	10,000		13,000		△3,000		10,000	
その他	1,259		1,715		△456		951	
貸倒引当金	△179		△159		△20		△184	
固定資産	23,357	15.4	19,341	13.4	4,015	20.8	23,201	14.4
有形固定資産	3,762	2.5	1,980	1.4	1,781	90.0	3,908	2.4
建物附属設備	2,098		677		1,421		2,146	
工具、器具及び備品	1,663		969		694		1,762	
貸与資産	-		333		△333		-	
無形固定資産	2,427	1.6	2,757	1.9	△330	△12.0	2,549	1.6
ソフトウェア	2,263		2,588		△325		2,386	
その他	163		168		△5		163	
投資その他の資産	17,167	11.3	14,603	10.1	2,564	17.6	16,743	10.4
投資有価証券	10,543		6,436		4,106		9,668	
繰延税金資産	425		1,630		△1,204		764	
その他	6,532		7,780		△1,247		6,646	
貸倒引当金	△334		△1,243		909		△335	
資産合計	151,428	100.0	143,986	100.0	7,442	5.2	160,845	100.0
(負債の部)								
流動負債	46,258	30.5	41,991	29.2	4,267	10.2	54,869	34.1
支払手形及び買掛金	20,258		21,029		△770		29,401	
未払法人税等	618		645		△26		5,716	
賞与引当金	1,396		1,455		△59		3,000	
前受収益	12,949		7,240		5,709		8,388	
その他	11,034		11,619		△584		8,362	
固定負債	593	0.4	1,663	1.1	△1,070	△64.3	512	0.3
繰延税金負債	-		17		△17		-	
退職給付引当金	441		1,188		△746		405	
役員退職慰労引当金	98		74		23		107	
持分法適用に伴う負債	53		382		△329		-	
負債合計	46,852	30.9	43,655	30.3	3,197	7.3	55,381	34.4
(少数株主持分)								
少数株主持分	106	0.1	85	0.1	21	25.4	128	0.1
(資本の部)								
資本金	21,763	14.4	21,763	15.1	-	-	21,763	13.5
資本剰余金	33,137	21.9	33,141	23.0	△3	△0.0	33,137	20.6
利益剰余金	63,308	41.8	54,225	37.7	9,083	16.8	63,331	39.4
その他有価証券評価差額金	1,075	0.7	281	0.2	794	282.6	641	0.4
為替換算調整勘定	△13	△0.0	△19	△0.0	6	-	△23	△0.0
自己株式	△14,802	△9.8	△9,145	△6.4	△5,656	-	△13,514	△8.4
資本合計	104,469	69.0	100,246	69.6	4,223	4.2	105,335	65.5
負債、少数株主持分及び資本合計	151,428	100.0	143,986	100.0	7,442	5.2	160,845	100.0

## 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

科 目	当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		増 減		前年度要約 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	百分比(%)
売 上 高	43,944	100.0	42,511	100.0	1,432	3.4	226,795	100.0
売 上 原 価	32,500	74.0	31,695	74.6	805	2.5	173,072	76.3
売 上 総 利 益	11,443	26.0	10,816	25.4	626	5.8	53,723	23.7
販売費及び一般管理費	9,681	22.0	9,085	21.3	596	6.6	36,619	16.2
営 業 利 益	1,761	4.0	1,730	4.1	30	1.8	17,103	7.5
営 業 外 収 益								
受 取 利 息	12		10		1		53	
受 取 配 当 金	51		42		9		511	
持分法による投資利益	—		—		—		395	
そ の 他	47		13		33		213	
営 業 外 収 益 合 計	111	0.2	66	0.1	44	67.2	1,173	0.5
営 業 外 費 用								
為 替 差 損	3		7		△3		—	
持分法による投資損失	171		186		△15		—	
出 資 金 運 用 損	—		6		△6		—	
そ の 他	14		21		△6		146	
営 業 外 費 用 合 計	189	0.4	222	0.5	△32	△14.7	146	0.0
経 常 利 益	1,683	3.8	1,575	3.7	107	6.9	18,129	8.0
特 別 利 益								
投資有価証券売却益	42		99		△56		726	
営 業 譲 渡 益	105		—		105		—	
貸倒引当金戻入益	—		194		△194		525	
そ の 他	—		—		—		247	
特 別 利 益 合 計	147	0.3	293	0.7	△146	△49.7	1,500	0.7
特 別 損 失								
固定資産除却損	39		—		39		231	
投資有価証券評価損	11		—		11		164	
そ の 他	—		—		—		11	
特 別 損 失 合 計	50	0.0	—	—	50	—	408	0.2
税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益	1,780	4.1	1,869	4.4	△88	△4.8	19,221	8.5
法人税、住民税及び事業税	679	1.6	511	1.2	167	32.7	8,658	3.8
法 人 税 等 調 整 額	221	0.5	503	1.2	△282	△56.1	△372	△0.1
少数株主利益(損失：△)	△50	△0.1	△27	△0.1	△22	—	63	0.0
四半期(当期)純利益	930	2.1	881	2.1	48	5.5	10,872	4.8

## 四半期連結剰余金計算書

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕	前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕	増 減	前年度要約 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕
( 資 本 剰 余 金 の 部 )				
資本剰余金期首残高	33,137	33,141	△3	33,141
資本剰余金減少高				
自己株式処分差損	0	-	0	3
資本剰余金減少高合計	0	-	0	3
資本剰余金四半期末(期末)残高	33,137	33,141	△3	33,137
( 利 益 剰 余 金 の 部 )				
利益剰余金期首残高	63,331	54,201	9,130	54,201
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	930	881	48	10,872
利益剰余金増加高合計	930	881	48	10,872
利益剰余金減少高				
配 当 金	867	779	88	1,664
役 員 賞 与	85	78	7	78
利益剰余金減少高合計	953	857	95	1,742
利益剰余金四半期末(期末)残高	63,308	54,225	9,083	63,331

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	前第1四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)	増 減	前年度要約 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,780	1,869	△88	19,221
減価償却費	442	386	55	1,693
貸倒引当金の増減額(減少：△)	△6	△194	187	△1,065
賞与引当金の増減額(減少：△)	△1,604	△1,791	186	△215
退職給付引当金の増減額(減少：△)	36	△253	289	△1,033
役員退職慰労引当金の増減額(減少：△)	△8	12	△21	54
受取利息及び受取配当金	△63	△52	△11	△564
持分法による投資損益(利益：△)	171	186	△15	△395
出資金運用損	-	6	△6	-
投資有価証券売却益	△42	△99	56	△726
営業譲渡益	△105	-	△105	-
固定資産除却損	39	-	39	231
投資有価証券評価損	11	-	11	164
売上債権の増減額(増加：△)	19,056	31,167	△12,111	16,309
たな卸資産の増減額(増加：△)	△5,912	△8,670	2,757	127
仕入債務の増減額(減少：△)	△9,142	△17,674	8,532	△9,254
未払消費税等の増減額(減少：△)	△677	△1,247	569	△203
その他の資産の増減額(増加：△)	△4,152	△1,641	△2,511	△3,412
その他の負債の増減額(減少：△)	8,122	3,955	4,166	1,029
その他	△7	-	△7	△171
役員賞与支払額	△86	△78	△7	△78
少数株主に負担させた役員賞与の支払額	-	△0	0	-
小 計	7,850	5,883	1,967	21,709
利息及び配当金の受取額	90	69	20	582
法人税等の支払額	△5,776	△5,034	△741	△8,098
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,164	918	1,246	14,194
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	△254	△26	△227	△2,586
無形固定資産の取得による支出	△166	△185	18	△567
投資有価証券の取得による支出	△325	△0	△324	△1,237
投資有価証券の売却による収入	72	102	△29	1,316
営業譲渡による収入	105	-	105	-
短期貸付金の純増減額(純増加：△)	-	400	△400	400
預け金の純増加額	-	△3,000	3,000	-
長期貸付けによる支出	△0	△0	0	△1
長期貸付金の回収による収入	2	15	△13	63
長期性預金の預入れによる支出	-	-	-	△2,000
その他の投資に関する純収支額	-	△292	292	△245
投資活動によるキャッシュ・フロー	△567	△2,988	2,420	△4,857
財務活動によるキャッシュ・フロー				
自己株式の取得による支出	△1,288	△4,110	2,822	△8,656
自己株式の売却による収入	0	-	0	173
少数株主からの払込みによる収入	40	-	40	-
配当金の支払額	△868	△780	△87	△1,665
少数株主への配当金の支払額	△11	△2	△8	△2
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,127	△4,894	2,766	△10,151
現金及び現金同等物に係る換算差額	10	△5	15	△9
現金及び現金同等物の増減額(減少：△)	△519	△6,969	6,449	△824
現金及び現金同等物の期首残高	52,637	53,461	△824	53,461
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	52,117	46,492	5,624	52,637

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	34,055	9,888	43,944	-	43,944
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	120	3,070	3,191	(3,191)	-
計	34,176	12,958	47,135	(3,191)	43,944
営業費用	34,490	8,684	43,175	(992)	42,182
営業利益（損失：△）	△314	4,274	3,960	(2,198)	1,761

前第1四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年6月30日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	32,793	9,717	42,511	-	42,511
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	139	2,840	2,980	(2,980)	-
計	32,933	12,558	45,492	(2,980)	42,511
営業費用	33,518	8,828	42,346	(1,565)	40,780
営業利益（損失：△）	△584	3,729	3,145	(1,414)	1,730

前連結会計年度（自平成16年4月1日 至平成17年3月31日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
（1）外部顧客に対する売上高	186,092	40,703	226,795	-	226,795
（2）セグメント間の内部売上高又は振替高	726	15,428	16,154	(16,154)	-
計	186,818	56,132	242,950	(16,154)	226,795
営業費用	181,331	37,882	219,214	(9,521)	209,692
営業利益	5,486	18,249	23,735	(6,632)	17,103

（注）1. 事業区分の方法

事業は、当社グループのユーザに対するサービスの種類、性質、業務形態等の類似性により区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品・サービス

事業区分	主要製品・サービス
システム事業	情報システム及びネットワークの提案・設計・構築、受託ソフトウェアの開発、ソフトウェアの保守サービス等
サポート事業	システムの保守・運用サービス等

3. 営業費用のうち「消去又は全社」に含めた金額及びその主な内容は次のとおりであります。（単位：百万円）

	当第1四半期	前第1四半期	前年度	主な内容
消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	2,457	1,601	7,375	当社の管理部門に係る費用

### 2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）、前第1四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年6月30日）及び前連結会計年度（自平成16年4月1日 至平成17年3月31日）

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

### 3. 海外売上高

当第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）、前第1四半期連結会計期間（自平成16年4月1日 至平成16年6月30日）及び前連結会計年度（自平成16年4月1日 至平成17年3月31日）

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

## 生産、受注及び販売の状況

### 1. 生産実績

当第1四半期連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	3,432	165.2%
サポート事業	—	—
合計	3,432	165.2

(注) 金額は外注費を除く発生原価によっており、消費税等は含まれておりません。

### 2. 商品仕入実績

当第1四半期連結会計期間の商品仕入実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	25,056	85.6%
サポート事業	—	—
合計	25,056	85.6

(注) 金額は仕入価格によっており、消費税等は含まれておりません。

### 3. 受注状況

当第1四半期連結会計期間の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	受注高	前年同期比	受注残高	前年同期比
システム事業	40,188	87.7%	48,416	113.0%
サポート事業	10,621	65.1	22,437	101.7
合計	50,810	81.8	70,853	109.2

(注) 金額は販売価格によっており、消費税等は含まれておりません。

#### 4. 販売実績

当第1四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	34,055	103.8%
サポート事業	9,888	101.8
合計	43,944	103.4

(注) 1. 主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

相手先	当第1四半期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕	
	金額	割合
KDDI(株)	5,001	11.4%

なお、前第1四半期においては、販売実績の総販売実績に対する割合が100分の10以上の相手先がないため、記載を省略しております。

2. 当第1四半期連結会計期間及び前第1四半期連結会計期間における業種別の販売実績及びその構成比は次のとおりであります。

(単位：百万円)

業種	当第1四半期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成16年4月1日〕 〔至平成16年6月30日〕	
	金額	構成比	金額	構成比
通信・放送	17,825	40.6%	11,294	26.6%
電気	3,357	7.6	4,018	9.5
製造等	5,303	12.1	5,677	13.4
情報サービス	8,904	20.3	8,288	19.5
公共	1,249	2.8	1,774	4.2
商業・運輸	673	1.5	1,180	2.8
金融・保険	3,006	6.8	4,874	11.5
その他	3,623	8.3	5,402	12.5
合計	43,944	100.0	42,511	100.0

3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

## 最近における四半期毎の業績の推移

平成18年3月期（連結）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	17年4月～17年6月	17年7月～17年9月	17年10月～17年12月	18年1月～18年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	43,944	—	—	—
売上総利益	11,443	—	—	—
営業利益	1,761	—	—	—
経常利益	1,683	—	—	—
税金等調整前四半期純利益	1,780	—	—	—
四半期純利益	930	—	—	—
	円	円	円	円
1株当たり四半期純利益	16.13	—	—	—
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	16.13	—	—	—
	百万円	百万円	百万円	百万円
総資産	151,428	—	—	—
株主資本	104,469	—	—	—
	円	円	円	円
1株当たり株主資本	1,817.78	—	—	—
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,164	—	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△567	—	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,127	—	—	—
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	52,117	—	—	—

平成17年3月期（連結）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	16年4月～16年6月	16年7月～16年9月	16年10月～16年12月	17年1月～17年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	42,511	61,136	47,611	75,536
売上総利益	10,816	13,333	13,336	16,236
営業利益	1,730	4,363	4,135	6,873
経常利益	1,575	4,453	4,384	7,716
税金等調整前四半期純利益	1,869	4,395	4,347	8,609
四半期純利益	881	2,590	2,507	4,893
	円	円	円	円
1株当たり四半期純利益	14.80	43.93	42.52	82.33
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	14.78	43.89	42.49	82.29
	百万円	百万円	百万円	百万円
総資産	143,986	153,711	145,384	160,845
株主資本	100,246	102,986	103,443	105,335
	円	円	円	円
1株当たり株主資本	1,700.61	1,745.94	1,753.70	1,819.34
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	918	792	1,948	10,535
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,988	△1,009	1,677	△2,538
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,894	137	△2,180	△3,213
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	46,492	46,422	47,876	52,637